de água potável na sede da Câmara Municipal, durante o exercício
de 2024,  visando suprir  as  necessidades desta casa Legislativa,
processo administrativo nº 10/2024.

Reconhece e Autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no valor global
estimativo de R$ 3.960,00 (Três mil novecentos e sessenta reais),
correspondentes ao objeto ora contratado.

O presente processo encontra-se fundamentada no art. 74, caput,
da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, c/c a resolução
028/2020  do  Tribunal  de  Contas  do  RN,  que  permitem  tal
procedimento.